平成 26 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役副社長
経営管理本部長

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 6369－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

メキシコにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、このたび、メキシコにおいて新たに子会社を設立いたしますので、お知らせいたします。

記

１. 設立の目的

当社は、今年度からの長期経営ビジョンにおいて、「グローバル市場で存在感を認められる環

境企業」を掲げ、その第１ステップとしての中期経営計画において、「グローバル化の推進」に

取り組むなか、その一環として、来年２月を目途に、メキシコに現地法人を設立いたします。

メキシコは、日系企業の進出が急増していることに加え、積極的な自由貿易政策を展開するな

ど、今後もさらに発展が見込まれています。

現地法人は、自動車関連や航空機、家電に加え、医療機器など多岐にわたる需要の見込めるメ

キシコ中央部のケレタロ州ケレタロ市に設立いたします。ケレタロは北東部のモンテレイと並び、

重要な工業都市であるとともに、鉄道・港といった物流上の利便性にも優れています。当該現地

法人は、日系企業をはじめ、各種工場における産業設備や環境設備を主体としたエンジニアリン

グ事業を核に、事業活動を展開してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（1）社 名： TAKASAGO ENGINEERING MEXICO ,S.A. DE C.V.

（2）所 在 地： メキシコ合衆国ケレタロ州ケレタロ市

（3）事業内容： 機械・電気・空調など各種産業設備等の設計・施工、環境設備を主体と

したエンジニアリング

（4）資 本 金： １億25百万ペソ(邦貨約10.5億円)

（5）出 資 者： 高砂熱学工業株式会社 100％

（6）設立時期： 平成27年２月末に設立（予定）

（7）要 員： 設立時は、当社出向者３～４名程度のほか、ナショナルスタッフ数名

（予定）

（8）事業展開： 設立認可取得後、ケレタロ州を拠点として工業団地を主なターゲットに、

建築設備工事の受注活動を展開

３. 今後の見通し

平成 27 年３月期の連結業績および個別業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以上